administrasi desa Bokoharjo, Prambanan, Sleman, sedangkan pintu masuk

kompleks Candi Prambanan terletak di wilayah adminstrasi desa Tlogo,

Prambanan, Klaten.

Menurut sejarah, Candi Prambanan dibangun atas perintah Sri Maharaja

Rakai Pikatan. Hal ini terungkap dengan ditemukannya Prasasti Siwagrha yang

berangka tahun Saka 778 (856 Masehi) dan ditulis oleh Rakai Pikatan sendiri.

Para Ahli Arkeologi (ilmu Purbakala) sepakat untuk mengaitkan Prasasti

Siwagrha dengan sejarah Candi Prambanan. Hal ini dikarenakan pada salah satu

baitnya diuraikan secara rinci suatu gugusan candi yang bernama Siwagrha atau

Siwalaya.

bangunan kecil yang berderet-deret dan bersap-sap mengitari candi induk,

bentuknya sama, tingginya sama, demikian pula maksudnya. Bangunan-bangunan

kecil ini disebut Candi Perwara, semua berjumlah 224 buah.

Pada bagian kedua Prasasti Siwagrha, disebutkan bahwa pada hari Kamis

Wage tanggal 11 bulan margasira tahun Saka 778 (11 November 856 Masehi)

bangunan kuil selesai dibangun dan diresmikan patung dewanya. Setelah kuil

Siwalaya itu selesai seluruhnya dalam kemegahan yang menakjubkan, dialihkan

aliran sungai sehingga airnya menyususri sisi-sisi halaman candi. Tanah yang

menjadi batas-batas percandian diresmikan.